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Winschoten, augustus 2013

Agenda jaarvergadering 2013

Het bestuur van Schaakclub Van der Linde nodigt u hierbij uit tot bijwoning van de algemene
ledenvergadering op vrijdag 30 augustus 2013 om 26.00 uur, in ons clublokaal aan de Tromplaan 86
te Winschoten,

Opening

ingekomen stukken en mededelingen

Notulen algemene ledenvergadering van 31 augustus 2012

Jeugdzaken / stimulering jeugdtoernooien.

Jaarversiag van de secretaris

Rekening en verantwoording over het 139° verenigingsjaar 2012 — 2013 van de
penningmeester

Verslag kascommissie { 1.P.Koppenaal en J.J.Krawczyk.)

Benoeming nieuwe kascommissie { J.J. Krawczyk en 1. Lfil)

8. Besluit bondsraad betreffende contributieverhoging en aanmelden leden.
10. Bespreking 140 jarig bestaan 5.C. v/d Linde

11. Begroting en contributie voor het 140° verenigingsjaar 2013 — 2014

12, Verslag materiaalcommissaris
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13. Prijsuitreiking

14, Interne competitie

15. Loting eerste ronde v.d. Lindehaokaal

16. Externe competitie

17. Beheer van de website

18. Bestuursverkiezing / wisseling. Reglementair aftredend zijn de heren T. Ensink en J. Duin.
Voorzitter, dhr. Ensink stelt zich beschikbaar voor een nieuwe termijn.
Secretaris, dhr, Duin stelt zich niet herkiesbaar. Dhr. H.Bosboom neemt zijn taak over.
Competitieleider, dhr. D.Algera is vervroegd aftredend.
Dhr. T.Kruze maakt een switch van muntjes naar ranglijsten en wordt competitieleider.
Penningmeester wordt, als opvolger van Tim, dhr. R.Bradar.
Eventuele tegenkandidaten kunnen tot 1 uur voor de vergadering worden aangemeld.

15. Rendvraag

20. Sluiting

Agenda voor de komende welken.

week 35 vr. 30 aug. Jaarvergadering,

week 36 vr. 6 sept. Snelschaakkampioenschap

weelk 37 vr. 13 sept. 1° ronde v.d. Lindebokaal -
week 38 vr. 20 sept. 1° competitieronde

week 00 G-0okt. 1°ronde v.d.linde 1

week 00 en 00 voorrondes bekercompetitie

week 00 0-0ckt. 1% ronde v.d.linde 2

Met vriendelijke groet, Jac Duin, Secr.



Sotulen Jnarvergadering S5.C. “Van dex oL inde

Gehouden op vrijdag 31 augustus 2012 in ons clubgebouw aan de Trompweg 86
Te Winschoten.

Aanwezig zijn: Titus Ensink, Jan Riemersma, johan Dijkstra, Eise Schulting, Kees Wiersema, Douwe Algera,
Tonnus Qosterhoff, Jan de Lint, Minko Pieters, Jo Krawczyk, Rikus Brader, Astrid Wingelaar Visser, Leo
Hesseling, len Lfil en Jac Duin.

Met kennisgeving afwezig: Jan Pieter Koppenaal en Tim Kruze

1. Opening: Om 20.°° uur heet onze voorzitter, Titus Ensink, iedereen van harte welkom, in het
bijzonder Astrid Wingelaar Visser als nieuw lid. Hij wenst haar vee! schaakplezier en opent
de vergadering.

Vervolgens wordt een minuut stilte gehouden voor het overlijden op 3 juni van onze
schaakvriend Kees Harteveld.

Na het welkomstwoord van onze voorzitter wordt de agenda vastgesteld, Punt 7,
kascontrole, is gewijzigd i.v.m. het overlijden van Kees Harteveld heeft lo Krawczyk zijin
pizats ingenomen. Op het laatste moment was door familieomstandigheden ook Jan Pieter
Koppenaal verhinderd, waarvoor Tim Kruze de honneurs waarnam. Tim Kruze kemt bij punt
15 wederom voorbij, maar dan als nieuwe penningmeester! Tot slot staat Titus even stil bij
het 140 jarig bestaan van onze club in 2014. Tonnus, Johan en Titus gaan zich over de
mogelijkheden buigen om er een geslaagd feest van te maken.

2. Ingekomen stukken: Titus maakt ons attent op de NOSBO cursussen VOOT trainers,
wedstrijdleider en scheidsrechter. Jac kreeg een briefie van Els van Dijk. Zij en haar man
Stoffer zijn na 35 jaar intensief werken voor 5.V.Bovenburen door het nieuwe bestuur,
zonder dankwoordje, zomaar aan de kant gezet. Niet erg netjes. Wij hebben veel aan Els te
danken! Wij hebben hen een kaart gestuurd, met de namen van de schakers en hartelijk
bedankt. We wachten in spanning af, wat het nieuwe bestuur voor ons in petto heeft.
Geschokt maakie ik eergisteren een rouwkaart open. Stoffer van Dijk is toch nog plotseling
overleden.

Dan ons erelid Gerrit Lutieboer, hii is verhuisd naar een appartement in Zuidhorn en onze
schaker Peter Mulder is emnstig ziek. Voor hem is het niet meer mogelijk om naar de club te
komen. Hij heeft zich als lid afgemeld. Nu nog even terug naar punt 15, Jo Krawczyk belde
mij op: hij is niet wegens gezondheidsredenen vroegtijdig afgetreden, maar om jongeren
een kans te geven. Dat moest even rechigezet worden. Bij deze Jo!

3. Netulen vorige vergadering: Punt 2 “Wet stilzwijgende verlenging lidmaatschap.” “wie kan
dat op onze site zetten?” “Na enig aftasten, bedenkt Tonnus dat hij een vriend heeft, die
zoiets wel kan. Hij zal er eens over piekeren.” Nou, die vriend is het niet geworden. Wel
heeft hij een nieuwe vriend gevenden, in de persoon van Titus! Samen ziin ze nu ook bezig
om een schitterende website op te zetten.

Punt 17, Titus wil de mededeling herhalen, dat hij voorstander is om toernooien te
organiseren. Hij kan dat niet in zijn eentje en wil dus graag iemand erbii,
De notulen worden ongewijzigd vastgesteld.

4. Jeugdzaken: Johan doet zijn verhaal. Jac vraagt of Johan volgend jaar de jeugduitslagen ook
in het jaarboekje wil apnemen. Dat is wel zo leuk. En of we weer een Jeugd Grand Prix
organiseren. Op beide vragen wordt bevestigend geantwoord.

5. laarversiag van de secretaris: Rikus vindt het helder. Het geeft een goed beeld.  Het
jearverslag wordt goedgekeurd.

6. Jaarrekening van de penningmeester: De aanwezige leden krijgen het financiéle verslag
uitgereikt en Kees geeft daarop een uitgebreide toelichting. Dit seizoen hebben we
afgesioten met een neg. saldo van € 55,45. De winst en verliesrekening geeft, na afschrijving
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afgesloten met een neg. saldo van € 55,45. De winst en verliesrekening geeft, na afschrijving
van hel materiaal, een negatief saldo aan van € 204,13. Vervolgens staat er nog € 440,- aan
te innen contributie open. Het is altijd weer lastig om de laatste muntjes binnen te krijgen.
Versiag Kascommissie: De heren Jo Krawczyk en Tim Kruze hebben de kasboeken
gecontroleerd. Jo doet versiag van hun bevindingen en komt tot de conclusie dat de
jaarrekeningen uitvoerig, duidelijk en juist zijn. De heer Jo Krawczyk vraagt de vergadering,
de penningmeester decharge te verlenen, dat onder applaus geschiedt,

Benoeming nieuwe kascommissie: De heer Jo Krawceyk treedt af, waarna de heren
J.P.Koppenaal en Jarek Krawczyk worden benoemd.

Begroting voor het 137¢ verenigingsiaar: De begroting voor het nieuwe seizoen laat een
nadelig saldo zien van € 803,- Aangezien we nog steeds een gezonde balans hebben is het
voorstel de contributie dit iaar wederom niet te verhogen. Rikus vraagt om reservering voor
het 140 jarig bestaan. Dat blijkt niet direct nodig te zijn.

Versiaz materiaalcommissaris: Op vrijdag 29 juni stond materiazlcommissaris Johan, samen
met Titus, Douwe, Gé, Jo en Jac klaar orn het materiaal te ordenen en te controleren, De
fielft was er niet, onderweg naar toernooien] We spraken af, om het dan maar na de
jaarvergadering te doen. Geen gelukkige keuze, het wordt te lagt vanavond, een anders keer
dan maar,

Priisuitreiking: De ciubkampioen is dit jaar Minco Pieters. Hij ontvangt uit handen van Titus
de kampicensbeker. Jan Riemersma mag de Van de Lindebokaal in ontvangst nemen en
Douwe Algera krijgt de Lutjebeker. Wegens afwezigheid van de andere winnaars blijven de
overige bekers nog even in ons bezit.

interne competitie: De A groep bestaat dit seizoen weer Uit 14 spelers. Voor de B groep zijn
8 spelers beschikbaar, Minco Pieters gaatin het buitenland werken en heeft zijn
lidmaatschap opgezegd. In zijn plaats komt Johan Dijkstra de groep versterken. Het is de
bedoeling om dit seizoen tot eind juni te spelen, met uitzondering van de 2° week, i.v.m. de
avondvierdaagse.

Titus zou graag de agenda voor het hele seizoen op de website willen hebben.

Loting 1° bekerronde: lan Riemersma mag de lootjes trekken, maar halverwege moet hij
stoppen. Kees Wiersema wil naar huis, maar dat gaat zomaar niet! We gaan eerst afscheid
nemen van Kees als penningmeester. Titus heeft een mooie speech voorbereid. Na de mooie
woorden van Titus wordt hem een boek over Bobby Fischer overhandigd en een bos
bloemen voor zijn vrouw.

. Externe competitie: Voor dit seizoen zijn er voldoende aanmeldingen voor 2 teams. Douwe

wordt teamieider van het 1° team en Tonnus gaat het 1° bekerteam leiden. Voor het 2° team
zijn 9 spelers beschikbaar voor de 6 plaatsen. Eise Schulting neemt het 2° wedstriidteam
voor zijn rekening en Rikus Brader het 2° bekerteam.

Bestuursverkiezing: Vorig jaar heeft Johan Dijkstra het jeugdieiderschap van Jo Krawczyk
cvergenomen. Reglementair kan Johan dit jaar weer voor 3 Iaar herkozen worden, wat ook
geschiedt. Anders ligt het voor Kees Wiersema. Wegens privé omstandigheden legt hij met
weemoed zijn tazk neer. Tim Kruze wil graag de penningen beheren. Hij wordt met
algemene stemmen gekozen als de nieuwe penningmeester.

- Rondvraag: Johan bedankt Gé. 7jj brengt Levi elke vrijdagavond naar de bus. Levi neemt

volgende week een attentie voor haar mee. Titus maakt ons attent op de KNSB nieuwsbrief,
over de landelijke sneischaakwedstrijd voor 4 tallen via internet, )
Shuiting: Voor de sluiting staat Titus weer op. “Gé jij bent geen lid, maar jij bent eigenlijk het
belangrijkste niet lid lid! Titus biedt haar een mooie bos bioemen aan en bedankt haar voor
al het werk. Om 10.15 uur siuit Titus de vergadering.

Jac Duin, Secretaris.
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Jaarverslag
Schaakclub Van der Linde
2012 -2013

NOSBO Competitie

Het 1° tearn blijft in de promotiekiasse spelen.

= Het eerste team heeft op 23 april, in de bij 5.C. Groningen gespeelde gemeenschappelijke
siotronde, nipt verioren van Hoogeveen. Door afwezigheid van 2 spelers stonden we bij begin van de
wedstriid reglementair al met 2-0 achter. Yoor geen van beide teams stond er nog iets substantieeis
op het spel. Van der Linde ! eindigt dit seizoen als 8e in de promotieklasse. Vermeldenswaard is het
feit dat Douwe Algera in deze wedstrijd zijn 100e overwinning in een voor Van der Linde gespeelde
externe wedstrijd boekte. U kunt die partij naspelen als u klikt op de link 'Partijen’. De beslissing viel
volgens Douwe 'in hogere zin' al redelijk vroeg: "De 15e zet is cruciaal: als hij mijn e2-e4 met d5xe4
had beantwoord was de stelling in evenwicht geweest. Maar na Ldéxe5 kwam hij in problemen waar
hij nooit meer uit gekomen is.”

» Van der Linde 2 is kampiocen, gefeliciteerd!!!

Siotronde: Kampiocen! / versiag: Ardin Bosboom

Op dinscag 16 april 2013, reisde het 2e team naar Hoogeveen af voor de gezamenlijke slotronde

van de klasse 2C. Met twee punten voorsprong op de naaste belagers was de doelstelling simpel
en duideliil: niet veriiezen!

De vooriekenen voor een goede wedstriid waren niet optimaal. De auto met de top drie
bordspelers daarin aanwezig kwam een haif uur te laat in Hoogeveen aan door het missen van
aen cruciale afslag in Duitsland. Via een lange omweg kwamen de topborden gelukkig nog binnen
de tijdsiimiet aan, tot grote opluchting van de overige teamleden, die intussen nerveus aan het
eerste half uur waren begonnen.

De rust was teruggekeerd en penmaal sangekomen bleek dat we met 0-1 voorstonden aangezien
Tim meteen bij aankomst zijn partij wist te winnen. Op de krachtzet 1.4 kwam geen antwoord en
de vlag besliste de partij. (Regiementaire winst)

Een goed begin dus, wij hadden nog minimaal 2 punten nodig uit 5 borden waarin wij gekeken
naar de rating cveral de overhand hadden, het moest dus niet al te moeilijk worden.

Na anderhalf uur zonder een uitslag waren er opeens 2 partijen klaar: Eise speeide remise na
vroeg de damess te hebben geruild samen met alie andere stukken op enkele pionnen en een toren
voor beide kanten na. Er was nog een vrijpion voor Eise maar die had neg geen directe toskomst:
1,5-0,5

Vriiwe! tegeliikkertiid was Ardin zijn partij afgelopen, Na een opening waarin de tegenstander een
plon offerde voor tegenspel kwam Ardin er toch goed uit en bleef een gezonde pion voor en nadat
de tegenstander ziin dame en koning liet pennen en dit alleen maar kan hiokkeren door een toren
ertussen te zetten, was het afmaken van de partij voor Ardin kinderspel. 2,5-0,5

Nog een half punt uit 3 borden nodig voor het kampicenschap. Op alle borden stond het redelijk
gelijk en dit moest dus wetl goed komen. Zonder noemenswaardige problemen is dit ook gelukt en
het beslissende punt werd uiteindelijk binnengesieept door Jan de Lint, die een goede part}j
speelde. In de opening offerde ook hij een pion, maar ging goad om met de toegereikie kansen.
Deze pion is jater ook feruggewonnen en Jan maakte ziin partij daarna behendig af door af te
ruilen en in het eindspel had Jan een vrijpion en een loper die het promotieveld had. De
tegenstander besloot dat dit genoceg reden was om op te geven en toen was de wedstrijd en ons
hele seizoen beslist. 3,5-0.5!!



De buit was binnen! Het kampioenschap was een feit. De overige twee partijen, die van Johan en
Jarek eindigden vrijwel meteen na de winst van Jan in een remise. Beide partijen waren ook in
een remisestelling beland vanuit de openingen en aangezien er alieen maar om de eer kon worden
gespeeld werd remise gauw aangenomen door beide heren. Eindstand: 4,5-1,5

In Hoogeveen is het tweede team nog op de kampioensfoto gegaan en daarna, tegen twaalf uur
mochten wij huiswaarts keren, ais kersverse kampioenen.

Voor het tweede team was het wederom een prachtig seizoen waarin wij nogmaals kampioen zijn
geworden en volgend seizoen door mogen stormen naar de earste klasse waar wij ons moeten zien
te handhaven, maar daar gaan we als achttal met man en macht voor strijden!

NOSBO Bekerwedstrijd

Het eerste bekerteam,

+ De kwartfinale thuis tegen ESG 1 op 15 februari is verloren mat 1% - 212, Nadat Benjamin {bord
1) had verioren (hij was ontevreden over zijn spel} volgden drie remises bii achtereenvolgens Jan
Riemersma (b.4}, Titus (b.3) en Tonnus (b.2). Met name deze laatste remise was op het eind
ongezond bloedstollend: de Emmenaar ging door de kiok viak voordat hij mat kon zetten, Tonnus
had nog 4 seconden, en een kale koning

Bekerteam v/d Linde 1 is uitgeschakeld.

Het tweede belierteam,

Op dinsdagavond 16 oktober 2012 heeft Van der Linde 2 in de voorronde van de NOSBObeker een
uitwedstrijd gespeeld tegen SV 1.H. Kruit 1 te Stadskanaal. Aan het vierde bord wist Jo Krawczyk
met zwart als eerste een half punt in de wacht te slepen. Kort daarop wist de promovendus in de
interne competitie van het vorig seizoen Tim Kruze aan bord één, zijn tegenstander {met een
rating van rneer dan 2000) tot een remiseaanbod te dwingen. Stand 1-1. Vervolgens moest Johan
Ditkstra zijn partij opgeven door een niet te voorkomen mat. Stand 2-1 in ons nadeel. De kansen
waren nog niet verkeken maar aan het derde bord moest cok Rikus Brader, a.g.v. een verloren
pion en een inactieve toren uiteindelijk het onderspit delven. Stand 3-1 in ons nadeel; daarmee is
Van der Linde 2 uit het bekertoernooi gewipt. De stemming had er overigens niet onder te lijden,
wat bleek uit de constatering tijdens de terugreis dat wanneer het schaken niet mocht jukken, we
aitijd nog langzaam konden gaan sjoelen {dammen).

Bekerteam v/d Linde 2 is uitgeschakeld.

Interne Competitie
Sneischaken 7 september 2012

Het schaakseizoen 2012-2013 is geopend met de wedstrijd voor het snelschaakkampiosnschap
van Van der Linde. Er waren twaalf deelnemers, zodat we een volledig competitieschema konden
reatiseren. Omdat de clubleden met de hoogste rating onthraken was er geen gedoodverfde
kandidaat-kampioen, Gaandeweg de 11 ronden doodverfde Ardin Bosboom echter zichzelf, want
al in de voorlaatste ronde stond vast dat hij de nieuwe sneischaakkampioen zou worden. Hiji
scoorde 10 uit 11 (slechts Jo Krawczyk en Jan Cord snoepten hem een remise af}, terwijl de
nummers £ en 3, Raymon Oord en Jan-Pieter Koppenaal, ex aequo met ieder 7% eindigden, Als
vierde tot en met twaalfde eindigden achtereenvolgens: Jan Riemersma, Jan Oord, Titus Ensink,
Tim Kruze, Jo Krawczyk, Rikus Brader, Johan Dijkstra, Jarek Krawczyk en Astrid Wingelaar.



Vervolgens wordt er gestreden om de Yan der Lindebokaal.
Finale: In een spannende finale, won Tim Kruze het spel en de beker van Tonnus Qosterhoff.

De interne competitie, is ingedeeld in een A en B groep.

Zoals elk jaar is de competitie, onder leiding van Douwe Algera, weer probleemloos verlopen.
Wie degradeert er naar de B en wie promoveert er naar de A groep?
Het antwoord kunt U vinden bij de competitie-uitsiagen v. d. Linde 2012 - 2013

De Kampioenen

Dit seizoen heeft weer een aantal kampioenen opgeleverd:
Clubkampioen: H.Bosboom
B groepkampicen: J.Krawczyk
Jeugdkampioen: Jarko Imminga
Snelschaakkampicen: Ardin Bosboom
Van der Lindebeker kampioen: T.Kruze
Lutjebekerkampioen: J. Riemersma

Materiaal

Gecontroleerd op 15 maart 2013, door Titus, Louis, Douwe en Gé
Afgelopen vriidag hebben we het materiaal gecontroleerd, schoongemaakt en gedeeltelijk herordend.
De inventarisatie heeft het volgende opgeleverd:

1. Schaakborden: er ziin 12 schaakborden opzii gezet voor de externe; daarnaast zijn er nog 8
borden in goede staat (en schoon) voor gebruik in de interne; de rest van de schaakborden kunnen
we ais afgeschreven beschouwen; dat betekent dat we om op peil te zijn minstens 20 maar liefst 25
nieuwe borden moeten aanschaffen. Verder zijn er nog 44 harde plastic borden voar de jeugd;
daarvan zal ik binnenkort de randen wegsnijden, dat scheelt aanzienlijk in omvang en gewicht.

2. Klokken: Er zijn 9 digitale klokken. We hadden al besloten er 10 extra nieuw aan e schaffen, met
name voor gebruik in externe wedstrijden. Vooruitiopend daarop hebben we de gardeklokken die als
‘extern’ waren gemerkt niet meer voor de externe apart gehouden. Alle gardeklokken hebben we
verder in de in totaal 5 houten kisten opgeborgen. De kist met de oudste klokken staat in kast 7 (of is
het 67) in de zaa! voor de jeugd. Ook de 3 insa kiokken hebben we bij de jeugd gezet. 2 kiokken
hebben wa afgeschreven. Overigens waren er circa 16 klokken zoek (waarvan ruim 10 bij Kees
Wiersema ziin, volgens het overzicht van Jac).

3. Stukken: Alle stukkensets zijn gecontroleerd en gefatsoeneerd. Er ziin 10 doosjes apart gezet voor
de externe. Verder zijn er 20 dozen gemerkt voor ‘intern’. We beschikken over 20 dozen (waarvan 19
compleet) die niet gemerkt zijn; daarvan heeft Tim er 8 meegenomen voor school. Van de kieinere
dozen met blauw deksel voor de jeugd heb ik er 14 geteld. Gé heeft na afloop nog een groot aantal
ongeordende stukken meegenomen, en zal proberen daarvan nog bij elkaar passende complete
stukkensets samen te stellen.



4. De kast: in de opbergkast staat rechts boven het materiaal voor de externe (borden, stukkensets),
terwijl de digitale kiokken in de kast in de speelzaal staan. Links in de kast staat de houten kist met
handvat met 10 gardeklokken voor de interne, plus 2 kartonnen dozen met de stukkensets voor de
interne. Ook figgen hier de opvouwborden voor de interne (waaronder nu nog de afgeschreven borden
die we sen andere (eind)bestemming kunnen geven zodra de 20 of 25 nieuwe borden er zijn). In de
opbergkast staan rechts onder de kisten met de overige analoge schaakklokken, en in het midden de
overige stukksnsets.

5. Bestelling: Ik heb met Tim afgesproken dat hij als penningmeester schaakkiokken en
schaakborden zal bestellen. Die drukken dan dit jaar eenmalig op ons vermogen, maar de afschrijving
kan over een aantal jaren worden uitgesmeerd.

Belangrijke Schaakmomenten

Grand Prix Van der Linde 2013

{Tekst: Titus Ensink: foto's groepswinnaars: organisatis)

Winterweer. Als er iis ligt kun ie schaatsen. Maar schaken kun je altiid.

Op de nog winterse zaterdagmiddag 23 februari waren 69 jeugdspelers naar het speeltuingebouw
Bovenburen in Winschoten gekomen voor het 7e GP-toemooi van dit seizoen. Een forse tosname in
vergeliiking met 2012, toen we 55 jeugdspelers en hun begeleiders welkom heetten,

Qok dit jaar had het toernooi weer san internationaal tintje, omdat een aantai Duitse jeugdspelers
meedeed. Het toernooi ging iets vertraagd van start door enkele indelingsproblemen, maar daarna
verliep het toernooi viekkeloos. We zien met genoegen dat de seniorleden van Van der Linde dit
toernooi een warm hart toedragen en graag bijdragen aan de organisatie ervan; we hopen volgend
[2ar dit toernocoi weer e organiseren en dan alle jeugdschakers weer enihecusiast aan het werk te zien.

Vanwege het grote aantal deeinemers werd er gespeeid in ¢ groepen (A tot en met 1), In groep A
speelden & spelers, in de overige groepen 8. Er werd goed nagedacht. In de hoogste groepen werden
dit jaar zelfs enkele partilen door tijdsoverschrijding beslist. We lopen de groepen even langs.

Groep I: Deze ‘jongste’ groep viel ten prooi aan twee Staatsen: Gijs werd 1e met 6 punten, Wout 2e
met 5 punten. £r waren drie spelers met 4 punten, van wie Marthiin Kooistra als groepsderde werd
aangewszen op grond van SB.

Groep H: De drie bekerwinnaars in deze groep sloegen een groot gat met de rest van de groep: Loek
van der Hagen won (6%), Lisabeth Woltjer werd 2e (8), en Jorian Haak 3e {5).

Groep G: De winnares van deze greep, Elang Poort, scoorde met 7 uit 7 100%. De nummer 2, Marrit
Adema, bieef daar met 6 uit 7 niet veel bij achter. Marrit voerde bij aanvang van dif toernooi het GP-
klassement aan; na afloop van het toernooi deed ze dat nog.

Groep F: De nummers 1 en 2 waren hier resp. Wessel Adema en Hugo Timmer. Zij werden gevolgd
door 3 spelers met ieder 4 punten, van wie Mark Haaksma groepsderde werd op grond van SB.
Groep E: Net als in groep G hier een winnares met 100%, llse Schuit. De nummers 2 en 3, Lindert
Kroon en Luuk Hartman, scoorden ieder 4%, maar Lindert werd groepsiweede, alweer op SB.

Groep D: In deze groep waren de spelers meer aan elkaar gewaagd, omdat geen enkele score er hes!
hioog uitsprong. Gerbrich Kroon werd winnares (met 5 punten), Joost Bensink en Thijman Nawiin
werden 2e en 3e met ieder 4 (Joost 2e op grond van onderling resultaat).

Groep C: In deze groep vinden we de enige uitslag met een gelijk aantal purtten voor de nummers 1
en 2: Abedin Hey en lodewijk van Viiet scoorden beiden 5%, maar Abedin won hun onderlinge partij.
Joris Spanjer (derde) moest hun een vol punt toegeven.

Groep B: Voor de slotronde was Jesper Post al zeker van de eindoverwinning. Hij speelde een solide
remise. Madita Monster kwam nog op een punt afstand en werd 2e; Silvan Heljinen werd 3e.



Groep A: Groep A bestond uit 8 spelers die met een speeltempo van 20 minuten per persoon
spesiden. Ruben Bourgonjen won deze groep met 4 uit 5, op een halfie afstand gevoigd door Tycho

Bruggink {die overigens wel de onderlinge partij wist te winnen), die op weer een halfje werd gevolgd

door Jessica Wallat. Opmerkelijk is dat vorig jaar Tycho en Jessica ook al 2e en 3e waren in deze
hoogste groep,

Omdat dit het 7e GP-toernooi was, iigt de NOSBO GP-cyclus nu iets over de helft. Het ziet emaar
dat de strijd om de 1e plaats in het kiassement spannend biijft

2% mei 2013, Dag van het Park Zoals altijd staan we weer oGP onze uitstekende vaste
plek. Dit maal heb ik de kraam met 10 stoelen op het asfalt laten zetten. Op het grasve
is het vaak wat modderig, maar onze grootste ergernis daar is de hondenpoep. Vanda:
hebben we hete luchtballonvaarders als buren. Dat geeft, als de gasbranders ontstcke
worden, het nodige spektakel,. Ondanks de kou, is er volop pelangstelling.

Ten overvioede nog even dit: Om die plek te behouden dienen we wel elk jaar mes te
doen! Anders wordt het: “Opgestaan, plaats vergaan”.

=

31 mei 2013 S.V.Bovenburen bestaat 65 iaar. Zij vieren dit jubileum o.a. met een
informele receptie van 14.°° pur tot 16.9° yur,

Titus en Jac zijn daar naartoe gegaan en hebben hen namens onze vereniging een
hortensia met felicitatie aangeboden.

Clubleden

Onze club teit nu 41 senior- en jeugdieden.
De volgende nieuwe leden konden worden ingeschreven:

Astrid Wingelaar, Raymon Oord, Jan Oord, Jorian Haak, Harry Hoebe, 3.5.Bosma,
Abduigadir Ibrahim, Chris Staal, Stephan Staal, Gijs Staats, Wout Staats en Daan Stazt

De volgende leden bedankten:

Minko Pieters, Leo Hesseling, Cisco Meulenkamp, Maxim Bodewits, Daan Waaijenberg en

Frank Hartog.

Helaas heb ik wederom een trieste mededeling te doen.
Op 3 oktober 2012 is onze schaakvriend Peter Mulder overieden.
Een aantal van ons is op de uitvaart aanwezig geweest,

Na 15 jaar, voor 5.C. V/d Linde als secretaris werkzaam te Zijn geweest, draag ik deze
taak nu over aan Harold Bosboom. Bij hem bent u cngetwiifeld in goede handen.

Ik dank u voor het vertrouwen dat u in mij heeft gehad en voor de zeer prettige
samenwerking met u allen.

Jac Duin, secretaris.

S
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Jeugd-verslag 2012-2013
Eigenlijk zijn er alleen maar positieve zaken te melden.

Wat het leden aantal betreft was dil een uitstekend Jaar voor onze club Van der Linde.
Plotseling hadden we te maken met een flink aantal nicuwe leden nu 15 in totaliteit.
Vreemd was dat ze bijna allen uit Westerlee kwamen. Of dat iets te maken heeft met het feit dat

onze penningmeester Tim Kruze daar op een lagere school heeft lesgegeven ik weet het niet maar
toevallig is het wel!

Ook vermelding waardig is het aantal vrijwilligers wat op een gemiddelde club-avond aanwezig is.
TimMinko Jarek en Gerko bedankt,

Ook Jo is niet van het toneel verdwenen, hij werd bereidt gevonden zo nu en dan in te vallen als
ondergetekende in den lande een belangrijk schaaktoernooi moest spelen.

Jo ook bedankt!

Dit jaar en wel op de 23ste februari organiseerden wij als club ook weer een Grand-Prix toernooi
voor de jeugd.

Het was cveneens als voorgaande jaren cen groot succes, ook weer mede door het groot aantal
vrijwilligers wat op die dag aanwezig was,

Dan nu waar het elk seizoen weer omgaat, wie mag zich de kampioen bij de jeugd noemen.

Na een spannende strijd werd Jarko Imminga kampioen,Gijs Staats werd tweede en de derde plaats
viel ten prooi aan Tjeerd Heetebri].

Vooral de tweede plaats viel op daar Gijs nog maar net lid is van onze club.

Tot besluit het was een mooi schaak jaar en we kijken uit naar het volgende seizocn.

Johan Dijkstra
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Ranglijsten 2012 - 2013

Eindstand Lutjebeker

1 J.Riemersma
2 T.Kruze
3 D.Algera
4 T.Ensink
5 J.Dijkstra
6 A. Boshoom
7 Jo Krawczyk
g8 B. v.d.Woude
9 Jarek Krawczyk
10 R.Qord
11 J.Duin
12 H.Bosboom
13 Jd.de Lint
14 J.0ord
15 L.Vrooland
16 E.Schulting
17 F.Hartog
18 H.Hoebe
19 H.Brader
20 I.Lfl
21 T.Oosterhoff
22 G.Zwaagstra
23 H.Bosma
24 A Wingelaar
25 J.P.Koppenaal

2120 BW
2008
1990
1088
1809
1582
1478
1409
1408
1329
1314
1160
1137
1104
1027
1013
967
852
649
646
830
387
192
168
20

Jain Riemersma wint de Luljebeker

Ratinglijst per 1 augustus 2013

1 H.Bosboom
B.v.d. Woude
T.Qosterhoff
DC.Algera
T.Ensink
T.Kruze

R. Qord
A.Boshoom
9 H.Hoebe

10 J.Riemersma
11 F.Hartog

12 Jarek Krawczyk
13 J.Koppenaal
14 L. Vrooland
15 J. Qord

16 Jo Krawczyk
17 J.Dijkstra

18 J.de Lint

19 J.Duin

20 E. Schulting
271 H.Brader

22 G.Zwaagstra
23 AWingelaar
24 | Lfil

XX~ W

(o]

H Bosmea

partjen intern
partijen extern

20
25
14
35
37
37
21
29
15
a1
21
28
1
23
22
30
40
25
30
22
14
19

1837
1826
1824
1810
1772
1767
1751
1745
1707
1698
1688
1590
1674
1654
1550
15638
1497
1488
1475
1430
1375
1178
1102
1070

XXXX

220
127

tov 2012

(~44)
(-50)
{(-108)
(+0)
(+60)
(+214)

(+167)

(-144)
(+1)
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Ranglijsien 2012 - 201:

gespeeld
Eindstand Lutjebeker Ratinglijst per 1 augustus 2043 lov 2012 commp  bokaal  lutje ext
1 J.Riemersma 2120 BW 1 H.Boshoom 20 - 1887 {-44) 11 9
2 T.Kruze 2008 2 B.v.d Woude 25 - 1826 (-50) 12 4 9
3 D.Algera 1990 3 T.Qosterhoff 14 - 1824  (-108) 4 10
4 T.Ensink 1988 4 D.Algera 35 - 1810 (+0) 13 2 11 9
5 J.Dijkstra 1809 5 T.Ensink 37 - 1772 (+60) 13 1 12 (il
6 A. Bosboom 1682 6 T.Kruze 37 - 1787 (3214) 12 4 12 9
7 Jo Krawczyk 1478 7 R. Oord 21 = 1751 12 9
8 B. v.d.Woude 1408 8 A.Bosboom 29 - 1745 (+1867) 13 1 8 9
9 Jarek Krawczyk 1408 9 H.Hoebe 16 - 1707 16
10 R.Oord 1329 10 J4.Riemersma 41 - 1698 (-144) 13 1 18 9
11 J.Duin 1314 11 F.Harlog 21 - 1688  (+1) 11 10
12 H.Boshoom 1160 12 Jarek Krawczyk 28 - 1580  (-38) 13 3 5 7
13 J.de Lint 1137 13 J.Koppenaal 1 - 1574 (-42) 1
14 J.Qord 1104 14 L. Vrooland 23 - 1554  (-91) 12 1 4 6
15 . Vrooland 1027 15 J. Oord 22 - 1550 8 12 2
16 E.Schulting 1013 16 Jo Krawczyk 30 - 1538  (+15) 10 2 16 2
17 F.Hartog 967 17 J.Dijkstra 40 - 1487 (-43) 13 1 18 8
18 H.Hoebe 852 18 J.de Lint 25 - 1488 (-21) 13 5 7
19 H.Brader 649 19 J.Duin 30 - 1475 (-92) 13 1 16
20 L.Lfil 646 20 E.Schulting 22 - 1430 (+20) 10 1 4 7
21 T.Oosterhotf 630 21 H.Brader 14 - 1375 (+41) 10 2 1 1
22 G.Zwaagstra 387 22 G.Zwaagstra 11 - 1178 {-4) 8 1 1 1
23 H.Bosma 192 23 AWingelaar 5 -~ 1102 1 4
24 AWingelaar 168 24 |Lfil 17 - 1070 (21) 10 7
25 J.P Koppenaal 20
H.Bosma 4 - XXXX 4
Jan Riemersma wint de Lutieheker
partijen intern 220 115 15 90

partijen extern 127



